INDICAÇÃO Nº 003/11

INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite junto ao
órgão  competente  a  possibilidade  da  pavimentação  de  faixa  adicional  na  vicinal
Zequinha de Abreu, principalmente nos trechos sem visibilidade de ultrapassagem.

JUSTIFICATIVA

Devido à grande movimentação de veículos nesta vicinal de acesso à
Via Anhanguera, principalmente caminhões de cana, os munícipes que a utilizam, como
sinal  de  segurança,  solicitam  que  seja  construída  na  mesma,  faixa  adicional,
pavimentada,  nos trechos  sem visibilidade  de ultrapassagem,  a  fim de evitar  graves
acidentes, como por muitas vezes já ocorreram.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de janeiro de 2011.

Ver. Norma Jamus Villela